
 
საქართველოს ფინანსთა მინისტრის

ბრძანება №50
2021 წლის 9 მარტი

ქ. თბილისი

 
„საქართველოს საბაჟო ტერიტორიაზე საქონლის გადაადგილებისა და გაფორმების შესახებ

ინსტრუქციების დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს ფინანსთა მინისტრის 2019 წლის 29 აგვისტოს
№257 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის შესახებ

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, ვბრძანებ:
მუხლი 1
„საქართველოს საბაჟო ტერიტორიაზე საქონლის გადაადგილებისა და გაფორმების შესახებ
ინსტრუქციების დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს ფინანსთა მინისტრის 2019 წლის 29 აგვისტოს
№257 ბრძანებით (www.matsne.gov.ge, 30/08/2019, სარეგისტრაციო კოდი: 230210000.22.033.017230)
დამტკიცებული:
1. „საქონლის საბაჟო პროცედურაში ან რეექსპორტში დეკლარირებისა და გაფორმების შესახებ“
ინსტრუქციის (დანართი №8):

ა) 26-ე მუხლის „დ“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„დ) მე-7 გრაფა ივსება საფოსტო გზავნილით გადაადგილებული საქონლის შემთხვევაში და მიეთითება
საფოსტო გზავნილის ნომერი, ასევე ავიარეისის ნომერი (ასეთი ინფორმაციის არსებობისას);“;

ბ) დანართი №8-V-01-ით გათვალისწინებული „საბაჟო დეკლარაცია – ფორმა 4“-ის მე-7 გრაფა
ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

 

„7. საფოსტო გზავნილის ან/და ავიარეისის ნომერი“.

 

2. „დეკლარირების კლასიფიკატორის“ (დანართი №19) „ნაწილი 10. საქონლის გაფორმებისათვის
წარსადგენი დოკუმენტებისა და საქონელთან დაკავშირებით სხვა საჭირო ინფორმაციის
კლასიფიკატორის“ „023“ კოდის გრაფის შემდეგ დაემატოს „024“ კოდის გრაფა შემდეგი რედაქციით:

 

„024 საფოსტო გზავნილის ნომერი“.

 
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს ფინანსთა მინისტრი ივანე მაჭავარიანი

http://www.matsne.gov.ge 23021000022033017453


